Администрация городского округа
муниципального образования
«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От

	№

	г. Саянск

О внесении изменений в постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 03.02.2022 № 110-37-129-22 «Об утверждении формы проверочного листа (списка контрольных вопросов, ответы на которые свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований), применяемые при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах городского округа муниципального образования «город Саянск»

	 Городского

В целях  приведения муниципального правового акта в соответствие действующему законодательству,  руководствуясь статьей 16 Федерального закона от  06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 03.02.2022 №110-37-129-22 «Об утверждении формы проверочного листа (списка контрольных вопросов, ответы на которые свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований), применяемые при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах городского округа муниципального образования «город Саянск» (опубликовано в газете «Саянские зори» от 10.02.2022 №5) (далее – постановление от 03.02.2022 №110-37-129-22), следующие изменения:
1.1. В преамбуле постановления от 03.02.2022 №110-37-129-22 слова: «с частью 11.3 статьи 9 Федерального закона от 26.12.2008 №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»,», «Решением Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 25.11.2021 №71-61-21-67 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах городского округа муниципального образования «город Саянск»»,» исключить.
2. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет-портале правовой информации городского округа муниципального образования «город Саянск» (http://sayansk-pravo.ru), в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя мэра городского округа по вопросам жизнеобеспечения города – председателя Комитета по ЖКХ, транспорту и связи администрации муниципального образования «город Саянск».
4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности мэра
городского округа муниципального
образования «город Саянск»		                                            М.Ф. Данилова

исп. Подхомутникова Е.В.
[bookmark: _GoBack]тел. 52677